会議録要旨
（１）会議の名称 令和６年度 第 2 回 神山公民館運営協議会

（２）開催日時 令和 7 年 3 月 5 日(水曜日) 午後７時３０分から８時４０分

（３）開催場所 神山公民館 講堂

（４）出席委員氏名

庭本良一委員  橋本茂樹委員  直井恭子委員  東勝美委員

山口善則委員  岡田勘一委員  畠中敏代委  中西美和子委員

吉田浩子委員  山本清恵委員
石川美代子委員  川上晴男委員

（５）欠席委員氏名 田中博美委員  近藤雅樹委員  山口創委員

（６）出席所管課職員職氏名 館長 楠宏彰  主事 山部泰子  主事 大栁美香

（７）会議議題

（１）令和６年度神山公民館事業報告について
（２）令和６年度神山公民館予算執行状況について
（３）令和７年度神山公民館事業計画（案）について
（４）その他

（８）傍聴者の数 1 名

（９）会議資料の名称 令和６年度 第 2 回 神山公民館運営協議会

（１０）会議の内容の要旨

(1)(2)令和 6 年度事業報告及び令和 6 年度予算執行状況を説明。
委員からの意見や質問はなく、承認された。

(3)令和７年度神山公民館事業計画(案)を説明。
意見･解答
・合宿通学の事業について、小学校では令和７年度年間予定が既

に決まっているため、今年度は対応できない。令和８年度につ

いては今後協議が必要だがしばらく事業をしていない為、協力

する団体が少ないのではないか。
・現在、地域の防災訓練に参加する小学生対象が 5・6 年である

が、災害時自分がどこに避難すればよいか、わからない子ども

もいる事から、次年度は全学年対象にすればどうかと意見があ

った。
今後は幅広い世代に参加出来るように対応していく。

(4)その他  委員長より館長の任用期間延長について説明。
現公民館長を推薦したいと旨報告があった。
委員からの意見や質疑はなかった

（１１） その他